[image: image1.png]

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JОП
05 мая 2022 года № 12
с. Камлак

О внесении изменений в Муниципальную программу муниципального образования Камлакское сельское поселение

«Обеспечение экономического роста и обеспечения благоприятных условий жизни населения»
    В соответствии с Положением о муниципальных программах Камлакское сельское поселение, утвержденное 06.11.2018 года № 86 и Решения сессии сельского Совета депутатов МО Камлакское сельское поселение от 29.12.2021 года № 22/1 «О бюджете муниципального образования Камлакское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом МО Камлакское сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменение в Муниципальную программу муниципального образования Камлакское сельское поселение «Обеспечение экономического роста и обеспечения благоприятных условий жизни населения», утвержденную постановлением № 86 от 06.11.2018 года, согласно приложения

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с п. 7 ст. 48 Устава МО Камлакское сельское поселение
3.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава
МО Камлакское сельское поселение:

	____________
	      С.В. Соколов

                                                                                                                  Приложение №1
                                                                                                      к Постановлению
от «05» мая 2022 г. № 12
О внесении изменений в Муниципальную программу муниципального образования Камлакское сельское поселение

«Обеспечение экономического роста и обеспечения благоприятных условий жизни населения»
1.  В паспорте муниципальной программы МО Камлакское сельское поселение «Обеспечение экономического роста и обеспечения благоприятных условий жизни населения»
      а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы»:
- цифры «7055,44» заменить цифрами «7250,74»;
- цифры «959,11» заменить цифрами «1154,41»;

2. В паспорте Подпрограммы «Развитие социально-культурной сферы»:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
- цифры «0,00» заменить цифрами «195,3»;

    3. Приложение № 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
Приложение 3
	к муниципальной программе

 МО Камлакское сельское поселение

                                         «Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	 Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения
	Всего
	1874,8
	1344,02
	959,11
	1154,41
	959,11
	959,11

	бюджет  МО Камлакское сельское поселение
	1874,8
	1344,02
	959,11
	1154,41
	959,11
	959,11

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечивающая подпрограмма
	Создания условий реализации муниципальной программы
	Всего
	1471,8
	1287,22

	бюджет  МО Камлакское сельское поселение
	1471,8
	1287,22

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	Повышение эффективности муниципального управления
	Всего
	1471,8
	1287,22
	909,11
	909,11
	1104,4
	713,8

	бюджет  МО Камлакское сельское поселение
	1471,8
	1287,22
	909,11
	909,11
	1104,4
	713,8

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Подпрограмма
	Развитие социально- культурной сферы
	всего
	0,00
	0
	0
	0
	195,3
	0

	бюджет  МО Камлакское сельское поселение
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	195,3
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Основные мероприятие
	Развитие культурно-досуговой деятельности

	всего
	0
	0
	0
	0
	195,3
	0

	бюджет  МО Камлакское сельское поселение
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	195,3
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основные мероприятие
	Развитие физической культуры и спорта

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет  МО Камлакское сельское поселение
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основные мероприятие
	Организация и осуществление мероприятий, по работе  с детьми и молодежью
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  Камлакское сельское поселение»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района

	иные источники

	2
	Подпрограмма
	Развитие экономического и налогового потенциала
	всего
	403,0
	46,8
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет  МО Камлакское сельское поселение
	403,0
	46,8
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Основные мероприятия
	Формирование эффективной системы управления и распоряжение муниципальными финансами

	всего
	21,8
	16,8
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	бюджет  МО Камлакское сельское поселение
	21,8
	16,8
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Основные мероприятия
	Повышение  эффективности  управления муниципальной собственностью
	всего
	381,2
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	всего
	381,2
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	бюджет  МО Камлакское сельское поселение
	50,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	     0
	0
	0
	0

	иные источники

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ШАБАЛИН АЙМАК

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

КАМЛАК 1УРТ 1ЕЗЕЕНИН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЛАКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ